
Página 50   14 de Setembro de 2023 Nº 28.583

METAMAT

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
<#E.G.B#1494521#50#1494814>

Portaria nº 111/2023/METAMAT

A Diretoria da Companhia Mato-grossense de Mineração - METAMAT, 

RESOLVE
NOMEAR o como Procurador o Sr. MARIO MARCIO MORAES 
BARBOSA

-la 
como pessoa Jurídica, no foro geral, podendo em conjunto ou 

e demais repartições Federais, 
Estaduais e Municipais.

Registre-se e cumpra-se.

Cuiabá-MT 13 de setembro de 2023

JULIANO JORGE BORACZYNSKI

METAMAT

JEFERSON WAGNER RAMOS

METAMAT
<#E.G.B#1494521#50#1494814/>

Protocolo 1494521

<#E.G.B#1494531#50#1494825>

PORTARIA Nº 110/2023/METAMAT
Atualiza a Comissão de Ética da Companhia 
Mato-grossense de Mineração.

O PRESIDENTE DA COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE MINERAÇÃO, 
no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO

RESOLVE:

Art. 1 Atualizar a Comissão de Ética da Companhia Mato-grossense 
de Mineração.

para cumprimento de mandato de 02 (dois) anos.

as disposições em contrário.

Cuiabá, 13 de setembro de 2023.

JULIANO J0RGE BORACZYNSKI
DIRETOR PRESIDENTE

JEFERSON WAGNER RAMOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

<#E.G.B#1494531#50#1494825/>

Protocolo 1494531

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

CONVOCAÇÃO Nº 001/2023 PARA CONTRATAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023

13/09/2023.

05 dias úteis a contar da data de 

abertura.

documentos:

Cuiabá, 13 de setembro de 2023.

WENER DOS SANTOS

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 001/2023

CANDIDATOS PCD



Página 51   14 de Setembro de 2023 Nº 28.583

PERFIL PROFISSIONAL CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

042.XXX.XXX-42 11,5

ENG. DE SEGURANÇA DO TRABALHO

033.XXX.XXX-47 9,75

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

PERFIL PROFISSIONAL CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

AJUDANTE GERAL

005.XXX.XXX-84 5

4,5

000.XXX.XXX-05 4

045.XXX.XXX-05 3,5

002.XXX.XXX-11 3

2

035.XXX.XXX-92 1,5

459.XXX.XXX-00 1,5

1,5

055.XXX.XXX-17 1,5

1,5

103.XXX.XXX-07 1,5

1

1

1

ALMOXARIFE

453.XXX.XXX-20 8

105.XXX.XXX-03 7,5

883.XXX.XXX-34

737.XXX.XXX-53

018.XXX.XXX-84

4,5

APONTADOR

720.XXX.XXX-49

997.XXX.XXX-00 4,5

083.XXX.XXX-79 2,5

405.XXX.XXX-87 2,5

ASSISTENTE DE OBRA

11,25

10,5

009.XXX.XXX-02 9

ASSISTENTE DE SEÇÃO TÉCNICA

704.XXX.XXX-34

734.XXX.XXX-91 4,5

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

820.XXX.XXX-91 12,5

999.XXX.XXX-53 12,25



Página 52   14 de Setembro de 2023 Nº 28.583
11,75

11,5

AUXILIAR DE LUBRIFICADOR

053.XXX.XXX-75 3,5

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

415.XXX.XXX-20 4,5

002.XXX.XXX-07 4,5

3

1,5

052.XXX.XXX-80 1,5

1,5

1,5

CARPINTEIRO

814.XXX.XXX-87 2,5

ENCARREGADO DE OBRA

5,5

035.XXX.XXX-59 5

053.XXX.XXX-93 4

ENCARREGADO DE DRENAGEM

ENCARREGADO DE TERRAPLANAGEM

013.XXX.XXX-50 5

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

12,5

11,25

GREDISTA

053.XXX.XXX-00 3

284.XXX.XXX-49 1,5

1,5

JARDINEIRO

3

730.XXX.XXX-00 3

3

011.XXX.XXX-30 2

175.XXX.XXX-34 1,5

049.XXX.XXX-05 1,5

1,5

028.XXX.XXX-88 1,5

1,5

1,5

344.XXX.XXX-04 1

005.XXX.XXX-58 1

432.XXX.XXX-04 1

LABORATORISTA DE SOLO

5,5

MECANICO



Página 53   14 de Setembro de 2023 Nº 28.583
033.XXX.XXX-80 5

MOTORISTA

522.XXX.XXX-20 33,5

33

978.XXX.XXX-15 32,5

31

353.XXX.XXX-78 30,5

797.XXX.XXX-72 30

080.XXX.XXX-59 29,5

879.XXX.XXX-72 29

733.XXX.XXX-34 29

034.XXX.XXX-57 29

050.XXX.XXX-81 28,5

28

952.XXX.XXX-34 28

28

832.XXX.XXX-15 28

27,5

27,5

720.XXX.XXX-30 27,5

593.XXX.XXX-49 28,5

314.XXX.XXX-15 22,5

OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA

043.XXX.XXX-12 31

29

28

OPERADOR DE ROLO COMPRESSOR

412.XXX.XXX-91 33,5

458.XXX.XXX-53 30,5

003.XXX.XXX-09 29,5

28,5

189.XXX.XXX-34 28

OPERADOR DE TRATOR AGRICOLA

838.XXX.XXX-34 29,5

27,5

OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA

25,5

007.XXX.XXX-38 25,5

25,5

24,5

OPERADOR DE MOTONIVELADORA

31

32

949.XXX.XXX-87 32

32

OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA

32

PEDREIRO



Página 54   14 de Setembro de 2023 Nº 28.583
190.XXX.XXX-49

2,5

TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

8,5

804.XXX.XXX-34 7

VIGIA

009.XXX.XXX-79 10

722.XXX.XXX-15 8,5

8

8

255.XXX.XXX-15 7

7

034.XXX.XXX-10

055.XXX.XXX-48 5,5

5,5

3,5

522.XXX.XXX-34 2

WENER DOS SANTOS

Protocolo 1494723

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 002/2023

CANDIDATOS PCD

CARGO CANDIDATO CPF TOTAL 
DE 

PONTOS

SITUAÇÃO

Ajudante Geral

Geral
0 4 2 . X X X . 0

Apontador

XXX-01
0

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CANDIDATO CPF TOTAL 
DE 

PONTOS

SITUAÇÃO

Ajudante Geral

Geral
024.XXX.
XXX-80

3

Geral
Rui Bento 

XXX-73
2

Geral
Mendes

018.XXX. 0

Geral
Ricardo 
Rodrigues 

008.XXX.
XXX-82

0

Geral
044.XXX.
XXX-01

0

Geral
Gabriel 

XXX-81
0

Lavador
Edelson 
Costa de 

013.XXX. 0

Rodrigo 
031.XXX.
XXX-44

0

Jardineiro
090.XXX.
XXX-00

3

027.XXX.
XXX-09

0

XXX-10
0

Rubiane da 023.XXX.
XXX-12

0

Santana

043.XXX.
XXX-81

0

053.XXX.
XXX-02

0

Apontador

Pedroso da 
513.XXX.
XXX-72

1


